ninole, postmodū mutato aīo tenere inci-
pias cū rancore. **O**bediētie vero anne-
ctenda est pseuerātia qm̄ inītiū boni opis
qd̄ pderit si pseuerātia desit. Que bene plu-
matio incorruptōis vocat̄, qz incorruptō-
nē inchoatā in via ip̄a pfectius psumari et
coronari facit in p̄ria. Recte aut̄ subinferf
qz incorruptio/ facit nos p̄rios deo, et qz
huic soli pmittat̄ dei visio dicēte dño. Bea-
ti mōdo corde qm̄ ip̄i deū videbūt. Notan-
dū tñ qz alia ē incorruptio quā tenem⁹ in via
atqz alia quā possidebim⁹ in p̄ria. Inco-
ruptio p̄rie est impassibilitas corp̄is et eter-
na stabilitas cordis. Incorruptio aut̄ vie
est castitas corp̄is et puritas mētis. Un̄ ad
p̄mendatōez sp̄ose d̄z in canti. Pulcra es et
decora filia ib: h̄. Pulcra vicz mūdicia cor-
pis, decora puritate mētis. Verūm et hoc
sciendū qz hāc ip̄am vie incorruptōnē p̄fe-
cte nequaquā obtinere possum⁹ in hac vita.
Quātalibet em̄ in hac vita mūdicia fulge-
at/ quātalibet p̄ fide polleat sp̄m̄ isemetip̄o
portatvñ corruptōnē pati cogat̄. Integri-
tatē corp̄is sic q̄s fuauerit vt nō solū opera
s̄ et s̄s ip̄os p̄ q̄s opa sūt/ mortificauerit
Sz q̄s gl̄iabif p̄ oīa castū se h̄re corz. Et q̄
em̄ mēs hūana/ puritatis auctorē in p̄mo
parēte deseruit, impuris cogitatōnibz non
coindnari n̄ p̄t, etiā si velit. Erit tñ p̄ grāz
dei qñ et sine termino volet, et valebit sine i-
pedimēto, qñ scz natura nr̄a trāsibit i gl̄iaz
qñ corruptio induct incorruptelā, qñ muli-
er. i. fragilitas hūana/ amicit̄ sole claritat̄
et lunā mutabilitat̄ habebit sub pedibz de-
iectā vicz et oculatā. Itaqz incorruptio vie
facit nos p̄deū s̄z incorruptio p̄rie facit nos
p̄rios deo, vt pote iaz silles ei. et s̄e qd̄ supra
dicim⁹ qz in q̄nto ḡdu vsqz ad ip̄m puenie-
mus. **M**ulta qd̄ē et alia opa sūt qbz ve-
nimus ad ip̄m vt est elemosia, ieiunij, orō
et bis filia, s̄z hec et q̄cūqz sūt talia s̄b aliquo
boz ḡduū q̄i sp̄s s̄b genere cōtinēt. Ad fide
nāqz p̄tinet deuorōnis seruos iusticie zelus
et defensio. Ad obediētiā, declinare a malo
et facere bonū, abstinētia p̄hibet r̄z, et obser-
uātia mādatoz. Ad pseuerātiā vero, forti-
tudo, magnanimitas, et tolerātia. Ad incor-
ruptōnē aut̄ orō mūda, p̄replatio assidua,
p̄rept̄ secl̄i, et intensa dilectio dei, aliaqz q̄z
plima i hūc modū. **E**cce audist̄ fr̄es km̄
q̄b mōis dñs veit ad nos q̄bz mōis nos
venim⁹ ad eū nūc audite q̄les sit q̄s vocare
dignat̄ est. **D**ēs inquit q̄ laboratis et onerati
estis. **V**enite ad me oēs q̄ laboratis

et onerati estis. Quoties d̄ba ista sci euāgelij
recitā i auribz fidelij/ eleuatio mor̄ ocl̄oz,
nūcio pectorz et suspiria p̄citāt cordiū. Quā-
libz **Q**z r̄cogscim⁹ p̄fecto oēs r̄cogscim⁹ sigll
qz laboram⁹ et onerati sum⁹. In labore et su-
dore vultus nr̄i vescimur pane nr̄o, et onere
p̄ctoꝝ nr̄oz oēs p̄mimur. **D**ēs q̄ labo-
ratis. **I**stō qui/ nō ē discretiū vt vicz refer-
ri debeat ad eos tñ q̄ laborauerint et onera-
ti fuerit, q̄i inuēs aliq̄s fuisse laboris et o-
neris exptes et ip̄os nō eguisse mia dñi vo-
cāt. **E**st aut̄ accipiēdū causaliter, vt sit sen-
sus, veite ad me oēs q̄ laboratis et onerati
estis. i. qz vos oēs laboratis et onerati estis.
Cōcludit ei scriptura oīa s̄b p̄ctō vt p̄missio
et fide **I**hu xpi daret̄ credētibz. **D**ēs q̄ppe
peccauerūt et egerūt grā dei. **L**aboratis
et onerati estis. **S**i q̄s s̄b eodē s̄sū velit ac-
cipere laborātes et oneratos/ vt seq̄ns dic-
tio p̄cedētis sit q̄i expositio, ego p̄tēdēdū n̄
duco. **D**ēs q̄ppe labor iuxta aliqd̄ on⁹ dici
p̄t et cōuerso. **A**m̄ hūanas actōes p̄side-
rāt/ liq̄do p̄stabit aliq̄s d̄raz posse assigri.
Disti ei laborāt q̄ onera nō portāt, nullus
āt onera portat qñ i hoc ip̄o qz portat labo-
ret et bigrā, sc̄ptozes, pictozes, sutores, cere-
ricz artifices, q̄ in penetralibz/ suas implēt
artes, nūqd̄ onera portare dicēdi sūt. **A**t il-
li q̄ ligna lapides seu alia quālibz res hu-
meris impositas portāt et onus ferre et sub-
onere laborare dicūt. **I**uxta hāc p̄sideratō-
nē, q̄ leuē aliq̄s molestiā sustinet/ laborare
simpliciter dici p̄t, q̄ vo ḡuē et q̄ supra vi-
res suas esse videat̄ portat/ iure onerat⁹ esse
narrat. **D**icit̄ ḡ, **V**enite ad me oēs r̄e. **L**a-
borātes itaqz et oneratos possum⁹ accipere.
Prio vtrūqz pplm̄, iudaicū vicz ac gētilēz,
de hinc vtrūqz sexū virū ac mulierē, deinde
diuītē et paupez, religiosū et secl̄arē, innocē-
tez et p̄ctōrē, subditū et platū, p̄replatiū et
actiū, temptatōnibz carētes et temptatōni-
bus grauātū ydiotā et l̄rātū, sanū et infirmū
senē atqz iuuenē. **V**t inexcusabilis sit ois
hō cuiuscūqz sit secte, d̄ditōnis erat⁹ et sex⁹.
Sic ei null⁹ inuēt⁹ est sine onere aut labo-
re, ita nullus p̄termisus est absqz vocatōe.
Et vez qd̄ē est vniuersalit̄ qz hō nascit̄ ad
laborē s̄z aliq̄s (vt dicim⁹) respectu alterius
absqz onere est. **S**ūt aut̄ multi labores et
multa onera. **L**aborabat itaqz iude ab
initio in custodiendo l̄rāz legis, gētilis aut̄
totus et sp̄ fuit s̄b onere dyabolice fututis.
Laborabat itē et adhuc laborat masculus
cura domestice p̄uisionis, s̄z mulier